
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Diagnostika alexie : Fotografie + věty  

 

                                                      Varianta A 

 

 

 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Pes spí. 

2. Kočka spí. 

3. Pes sedí. 



2 
 

 

 

1. Poslala dopis. 

2. Dopsala dopis. 

3. Dopsala knihu. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Květina právě spadla. 

2. Květina právě zvadla. 

3. Kniha právě spadla.  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Prolézal hustým lesem. 

2. Podlézal husté křoví. 

3. Prolézal hustým křovím. 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Velká holka právě běží. 

2. Malá holka právě leží. 

3. Velká holka právě leží. 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Rozbitý stůl nikdo neuklidil. 

2. Politý stůl nikdo neuklidil. 

3. Politý stroj nikdo neuklidil.  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Podržel dámě dveře, byl velmi zdvořilý. 

2. Podržel dámě kabát, byl velmi zdvořilý. 

3. Podržel dámě dveře, byl velmi znuděný. 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kluk spí a dívka čte tenkou knihu. 

2. Kluk čte tlustou knihu a dívka spí.  

3. Kluk čte tenkou knihu a dívka spí. 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tátův dárek se rozbil hned potom, co ho dcera zabalila. 

2. Tátův dárek se rozbil ještě předtím, než ho dcera koupila. 

3. Tátův dárek se rozbil ještě předtím, než ho dcera zabalila. 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Odepnula si bezpečnostní pás až potom, co si svlékla bundu. 

2. Odepnula si bezpečnostní pás ještě předtím, než si svlékla bundu. 

3. Odevzdala svůj bezpečnostní pás až potom, co si svlékla bundu. 


